
Nº 38, terça-feira, 26 de fevereiro de 2013166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022600166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 504.031/2010-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Dazzle Serviços de Cabelo e
Maquiagem Ltda. - ME. OBJETO: prestação de serviço profissional
de maquilagem e modelagem de cabelo, por diárias. MODALIDADE:



Nº 38, terça-feira, 26 de fevereiro de 2013 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022600167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO: DI-003/2013. FUNDA-
MENTO: artigo 24, inc. V, da Lei 8.666/93. VALOR: total de R$
29.750,00. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data de sua
assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2013NE000322, de 15/02/2013. ASSINATURA: 22/02/2013.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Wanira Tábatta Wanderley da Costa, Sócia-
Proprietária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 503.298/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: SAN Decorações e Reformas
Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-096/2012 -
aquisição e instalação de papel de parede. ALTERAÇÃO: com base
no art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93, fica acrescido o contrato em
14,75%, correspondente ao valor de R$ 4.087,32, passando o valor
total de R$ 27.703,07 para R$ 31.790,39. ASSINATURA:
18/02/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Flávio Oliveira Coelho, Procurador.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 007/2013, cujo objeto, aquisição de polias para
equipamentos tipo fan-coil do sistema de ar condicionado do Tri-
bunal, foi adjudicado à CAROLINA DE GRAMMONT MIELLI -
ME pelo valor total de R$ 12.474,11.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 25/02/2013) 080001-00001-2013NE000083

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.190/2012-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Êxito Distribuidora e Comércio
de Livros Ltda. OBJETO: fornecimento de materiais bibliográficos
nacionais para o exercício de 2013. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-001/2013. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, Decretos n.ºs
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total estimado de R$ 182.990,00.
VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura e extingue-se em
31/12/2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de em-
penho 2013NE000146, de 25/1/2013. ASSINATURA: 20/2/2013. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Paulo Alexandre Gonçalves de Oliveira,
Sócio-Gerente.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 504.821/2012-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Multimagem Diagnóstico Mé-
dico por Imagem Ltda. CONTRATO: CRM-007/2013. OBJETO: cre-
denciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 21/02/2013. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Durval Moniz Barreto de Aragão Júnior, Repre-
sentante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.172/2012. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa DIAGNÓSTICOS DA AMÉ-
RICA S.A. - EXAME MEDICINA DIAGNÓSTICA para a prestação
de serviços médicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST/SAÚDE, conforme Edital de Creden-
ciamento nº 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificação: em 25 de fevereiro de 2013, nos termos do art.
26 da Lei nº 8.666/93, pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CAR-
VALHO, Diretor-Geral da Secretaria.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.596/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: VIVO S.A. ESPÉCIE: primeiro termo
aditivo ao contrato PE-102/2011 - prestação de serviços móvel pes-
soal, roaming nacional roaming internacional, no sistema digital pós-
pago. VIGÊNCIA: prorroga-se a vigência do contrato original por
mais 12 meses, a contar de 30/01/2013 até 29/01/2014, com base no
art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 28/01/2013. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Flávio Cintra Guimarães e Cláudio
Ribeiro de Jesus, Procuradores.




